ПРОТОКОЛ № 2

Конференции делегатов по определению источников финансирования проекта

п. Бороздиновский                                                                     «22» марта 2021 г. 10 ч. 00 мин.

ул. Центральная, д. 18
здание Бороздиновского СК Новопокровского сельского поселения Новохоперского муниципального района  Воронежской области

Численность постоянного населения, проживающего в п. Бороздиновский составляет                  590 человек.

На собрании делегатов, проживающих на территории п. Михайловский, присутствовало 20 человек. Из них:
- представители уличных комитетов (делегатов) – 20 человек (представляющих интересы 487  жителей)
- приглашенные – 7 человек.

Кворум для проведения конференции делегатов имеется.

Приглашенные:
1.  Кривобокова А.А. – глава Новопокровского сельского поселения.
2. Набатов А.В. – депутат Совета народных депутатов Новопокровского сельского поселения
3.Перфильева Т.В. – житель п. Бороздиновский.
4. Калашникова Л.А. – житель п. Бороздиновский.
5.Болдырева Г.Н. – житель п. Бороздиновский.
6. Дунаева Г.В. – житель п. Бороздиновский.
7. Репель О.Е. – житель п. Бороздиновский.

Открыла конференцию:
Кривобокова Алла Александровна – глава Новопокровского сельского поселения.
А также ознакомил всех собравшихся с повесткой дня.

                                                                Повестка дня:

1. Избрание председателя конференции, секретаря конференции счетной комиссии конференции.
2. Утверждение проектно-сметной документации «Замена водонапорной башни Рожновского в п.Бороздиновский по ул.Фруктовая,14».
3.Определение источников  финансирования по выбранному проекту «Замена водонапорной башни Рожновского в п.Бороздиновский по ул.Фруктовая,14».

По первому вопросу слушали  Кривобокову А.А., которая предложила выбрать кандидатуры председателя конференции, секретаря конференции счетной комиссии конференции составе двух человек.

Выступила:  Набатова Людмила Владимировна– житель п. Бороздиновский, предложила кандидатуры:
председателя конференции – Кривобокова А.А..
секретаря конференции – Лоншакова Т.Н.
членов счетной комиссии конференции в составе двух человек:
1. Репель О.Е. – главный бухгалтер администрации Новопокровского сельского поселения.
2. Перфильева Т.В. – зав.Бороздиновской сельской библиотекой

Голосовали:
ЗА -                  	          20    чел.
ПРОТИВ  -        	            0    чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -               0    чел.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ избрать:
председателем конференции  - Кривобокову А.А.
секретарем конференции – Лоншакову Т.Н.
членов счетной комиссии  конференции:
1. Репель О.Е. – главный бухгалтер администрации Новопокровского сельского поселения.
2. Перфильева Т.В. – зав.Бороздиновской сельской библиотекой

По второму вопросу слушали Кривобокову Аллу Александровну, которая ознакомила присутствующих с проектно-сметной документацией  «Замена водонапорной башни Рожновского в п.Бороздиновский по ул.Фруктовая,14».
.
В соответствии со сметным расчетом общая сумма составляет  - 1204472 рублей.

 Выступила: Веснина О.В. – депутат Совета народных депутатов Новопокровского сельского поселения,  которая предложила утвердить проектно-сметную документацию проекта «Замена водонапорной башни Рожновского в п.Бороздиновский по ул.Фруктовая,14».

Голосовали:
ЗА -                  	          20    чел.
ПРОТИВ  -        	            0    чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -               0    чел.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить проектно-сметную документацию проекта «Замена водонапорной башни Рожновского в п.Бороздиновский по ул.Фруктовая,14».

По третьему вопросу слушали Кривобокову А.А., которая предложила собравшимся определить следующие источники финансирования выбранного проекта:
- объем запрашиваемой субсидии – 964000,00 рублей;
- средства местного бюджета – 150 472,00 рублей или 16% от запрашиваемой субсидии
Какие будут предложения по денежному участию населения?
Выступила: член инициативной группы Перфильева Т.В., которая сказала, что население согласно принять участие в проекте «Замена водонапорной башни Рожновского в п.Бороздиновский по ул.Фруктовая,14».
- средства населения – 40000,00 рублей или 4 % от запрашиваемой субсидии.
Выступила: ИП КФХ «Болдырева Галина Николаевна» которая сообщил, что согласна быть благотворителем и софинансировать данный проект, в сумме 50000,00 рублей или 5 % от запрашиваемой субсидии.

Выступила: Веснина О.В. – депутат Совета народных депутатов Новопокровского сельского поселения с предложением поддержать названные источники финансирования и их размеры.

Голосовали:
ЗА -                  	         20     чел.
ПРОТИВ  -        	           0     чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -              0     чел.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить следующие источники финансирования и их размеры:
- объем запрашиваемой субсидии – 964000,00 рублей;
- средства местного бюджета – 150 472,00 рублей или % от запрашиваемой субсидии
- средства населения –40000,00 рублей или 4% от запрашиваемой субсидии.
- спонсорские-50000,00 рублей или 5 % от запрашиваемой субсидии.

  Подписи:      Председатель конференции   ___________________ Кривобокова А.А..

                         Секретарь конференции       ___________________ Лоншакова Т.Н..

Приложение:
Список делегатов, присутствующих на собрании – на 1 л.

СПИСОК ДЕЛЕГАТОВ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА КОНФЕРЕНЦИИ

Конференции делегатов по определению источников финансирования проекта
п. Бороздиновский                                                                         «22» марта 2021 г. 10 ч. 00 мин.
ул. Центральная, д. 18

	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	адрес
	подпись

	1
	Кривобокова Алла Александровна

17.06.1966

п.Новопокровский

	2
	Лоншакова Татьяна Николаевна
	15.07.1982
	П.Новопокровский

	3
	Анферов  Вадим Николаевич
	25.03.1975
	П.Бороздиновский

	4
	Набатов Андрей Владимирович
	09.01.1970
	Ул.Садовая, д.4

	5
	Набатова Людмила Владимировна
	01.12.1970
	Ул.Садовая, д.4

	6
	Болдырева Галина Николаевна
	27.12.1966
	Ул.Молодежная, д.2, кв.2

	7
	Дунаева Галина Владимировна
	03.04.1983
	Ул.Народная, д.1,       кв. 2

	8
	Болдырева Светлана Васильевна
	09.03.1969
	Ул.Центральная д.4 кв.3

	9
	Печенкина Татьяна Ивановна
	17.11.1971
	Ул.Абрикосовая,д.5

	10
	Будаева Светлана Евгеньевна
	17.12.1978
	Ул.Садовая,д.3

	11
	Пургина Ирина Викторовна
	13.08.1972
	Ул.Восточная,д.7

	12
	Репель Ольга Евгеньевна
	07.08.1967
	Ул.Молодежная, 3,кв.1

	13
	Перфильева Татьяна Васильевна
	18.06.1966
	Ул.Вишневая,д.7

	14
	Новикова Нина Григорьевна
	26.02.1958
	Ул.Запрудная , д.2

	15
	Коновалов Виталий Петрович
	03.02.1956
	Ул.Новая, д.6

	16
	Венцель Александр Владимирович
	10.10.1959
	Ул.Почтовая, д.7

	17
	Багаутдинова Галина  Михайловна
	14.06.1980
	Ул.Спортивная,д.8,кВ.1

	18
	Панасенко Наталья Анатольевна
	22.03.1950
	Ул.Фруктовая,д.1

	19
	Белоножкин Александр Александрович
	20.11.1951
	Ул.Центральная,д2, кВ.2

	20
	Калашникова Любовь Александровна
	26.03.1959
	Ул.Юбилейная, д.2,кВ.1

Председатель Конференции     ________________           Кривобокова А.А.

Секретарь Конференции:         ________________            Лоншакова Т.Н.